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Vilnius  

 

 

1. P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymą Nr. 376 „Dėl ataskaitos apie kontroliuojamuosius ir 

kontroliuojančius vienetus bei asmenis FR0438 formos bei jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Ataskaitos apie kontroliuojamuosius 

ir kontroliuojančius vienetus bei asmenis FR0438 forma su papildomais lapais FR0438PA ir FR0438PB 

bei Ataskaitos apie kontroliuojamuosius ir kontroliuojančius vienetus bei asmenis FR0438 formos 

užpildymo taisyklės nauja redakcija nedėstomos):  

„VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL ATASKAITOS APIE KONTROLIUOJAMUOSIUS IR KONTROLIUOJANČIUS 

VIENETUS BEI ASMENIS FR0438 FORMOS BEI JOS UŽPILDYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo 50 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymu, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. 

liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu ir siekdama įgyvendinti Lietuvos Respublikos pelno 

mokesčio įstatymo nuostatas,  

t v i r t i n u  pridedamas: 

1. Ataskaitos apie kontroliuojamuosius ir kontroliuojančius vienetus bei asmenis FR0438 formą su 

papildomais lapais FR0438PA ir FR0438PB; 

2. Ataskaitos apie kontroliuojamuosius ir kontroliuojančius vienetus bei asmenis FR0438 formos 

užpildymo taisykles.“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Ataskaitos apie kontroliuojamuosius ir 

kontroliuojančius vienetus bei asmenis FR0438 formos užpildymo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiu 6.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.1. metinė ataskaita turi būti pateikiama, mokestiniam laikotarpiui pasibaigus, iki kito 

mokestinio laikotarpio šešto mėnesio 15 dienos;“. 

1.2.2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Ataskaitoje turimų akcijų (dalių, pajų) ar kitų teisių į paskirstytojo pelno dalis arba išimtinių 

teisių jas įsigyti valdoma dalis nurodoma procentais. Procentai turi būti apvalinami iki sveikų skaičių. 

Pavyzdžiui, vienetas turi šešis akcininkus: keturi iš jų valdo po 16,67 procentų vieneto akcijų, o du – po 



 

 

16,66 procentų. Ataskaitos B dalyje, nurodant kontroliuojančių asmenų valdomą turtinių teisių dalį, 

procentai turi būti apvalinami iki sveikų skaičių, t. y. kiekvieno kontroliuojančio asmens valdoma turtinių 

teisių dalis sudaro po 17 procentų. 

Ataskaitos A dalis turi būti užpildoma, jeigu vienetas tiesiogiai ar netiesiogiai valdo arba valdo 

kartu su susijusiais asmenimis daugiau kaip 50 procentų (jeigu valdo kartu su susijusiais asmenimis, tai 

ataskaitą užpildančio vieneto valdoma dalis turi būti ne mažesnė kaip 10 procentų), t. y. 50,01 procento ir 

daugiau, akcijų (dalių, pajų) ar kitų teisių į paskirstytino pelno dalį arba išimtinių teisių jas įsigyti.“ 

1.2.3. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. 27 laukelyje turi būti nurodomas ataskaitos papildomų FR0438PA formos lapų skaičius. 27 

laukelis nepildomas, jei neteikiami papildomi FR0438PA formos lapai.“ 

1.2.4. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. 29 laukelyje turi būti nurodomas ataskaitos papildomų FR0438PB formos lapų skaičius. 29 

laukelis nepildomas, jei neteikiami ataskaitos papildomi FR0438PB formos lapai.“ 

2. N u s t a t a u , kad šio įsakymo 1.2.1 papunktis įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkas  Dainoras Bradauskas 


